
^ opdB I Modernizace trati Rokycany - Plzeň

SMLOUVA
uzavřená podle ustanovení § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku,

ve zněni pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele: S - 0730/2013/ŠI 
číslo smlouvy zhotovitele: 1305 0092
ISPROFIN: 532 371 0001

na realizaci stavby

„Modernizace trati Rokycany - Plzeň“

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00,
IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
jednající Ing. Jiřím Kolářem, Ph. D., generálním ředitelem

Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních (mimo podpisu smlouvy a jejích dodatků):

- Mgr. Alžběta Sejková, vedoucí právního oddělení, tel.:
b) ve věcech technických:

- Ing. Milan Majer, zaměstnanec Stavební správy západ, pracoviště Plzeň, tel.:
c) ekonom stavby:

- p. Světla Kuthanová, zaměstnankyně Stavební správy západ, pracoviště Plzeň, 
tel.:

- p. Hana Synáčová, zaměstnankyně Stavební správy západ, pracoviště Plzeň, 
tel.:

d) úředně oprávněný zeměměřický inženýr:
- ing. Zdeňka Cynybulková, SŽDC, SŽG PHA, tel. .

e) správce stavby:
- Ing. Milan Majer, tel.:

f) koordinátor BOZP na staveništi:
-MANIFOLD GROUP s.r.o., Mikulášské náměstí 552/17, Plzeň, PSČ 326 00, IČ: 26348764 
hlavní koordinátor BOZP: p. Aleš Kocián, tel.:

Kontaktní adresa a adresa pro doručování písemností
(adresa pro doručování smluvní korespondence a daňových dokladů):

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ,
Sokolovská 278/1955,
190 00 Praha 9

(dále jen „objednatel")

i



^ O P D |_ J Modernizace trati Rokycany - Plzeň

1.2. Zhotovitelé 

Metrostav a.s.
se sídlem Praha 8, Koželužská 2246, PSČ 180 00 
IČ: 00014915 DIČ: CZ00014915
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758 
jednající Ing. Pavlem Pilátem, členem představenstva 

Ing. Františkem Kočím, členem představenstva

S u b t e r r a  a.s.
se sídlem Praha 4, Bezová čp. 1685, PSČ 147 14 
IČ: 45309612 DIČ: CZ45309612
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1383 
jednající Ing. Ondřejem Fuchsem, místopředsedou představenstva 

Ing. Jiřím Tesařem, členem představenstva

účastníci sdružení „Sdružení MTS + SBT - MTÚ Rokycany - Plzeň“ (dále jen „Sdružení")

založeného dne 06.06.2012 smlouvou o sdružení podle ustanovení § 829 a násl. zákona č. 
40/1964 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, se sídlem Metrostav a.s., Praha 8, Koželužská 
2246, PSČ 180 00, zastoupeni Vedoucím účastníkem Sdružení, společností Metrostav a.s., se 
sídlem Praha 8, Koželužská 2246, PSČ 180 00, IČ: 00014915, který je zmocněn za účastníky 
Sdružení na základě citované smlouvy o sdružení přijímat závazky a pokyny pro a za každého a 
všechny účastníky Sdružení a za celé Sdružení a přijímat platby od objednatele. Smlouvu na rea
lizaci zakázky podepisuji všichni účastníci Sdružení. Originál smlouvy o sdružení ze dne 
06.06.2012, kde je uveden rozsah zastupováni je součásti předložené nabídky.

Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních (mimo podpisu smlouvy a jejích dodatků):

- Ing. Jan Zemánek, obchodní náměstek divize 5, Metrostav a.s.
b) ve věcech technických:

Ing. Přemysl Krejša, tel: t  ' « .
c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr:

- Ing. Robert Štolba, tel.:
d) ředitel výstavby (stavbyvedoucí):

- Ing. Přemysl Krejza, i , ^
e) odpadový hospodář:

Ing. Milan Mesiarkin, tel.:
f) zaměstnanec odpovědný za oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci:

Ing. Josef Porazil, tel. • >

Kontaktní adresa a adresa pro doručování písemností:
Metrostav a.s., divize 5 
Na Zatlance 13 
150 00 Praha 5

(dále též společně uváděni jako „zhotovitel")

1.3. Smluvní strany se zavazují oznamovat si bezodkladně změny údajů uvedených v tomto článku 
formou doporučeného dopisu, jehož přílohou bude podle okolností i originál listiny dokládající 
změnu předmětných údajů nebo její úředně ověřený opis.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Zhotovitel se zavazuje k provedení níže uvedeného díla a objednatel se zavazuje provedené dílo 
převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu.

2



> * O P D Modernizace trati Rokycany - Plzeň

2.2. Dílem se rozumí zhotovení kompletní stavby „Modernizace trati Rokycany - Plzeň“  v rozsahu 
stanoveném touto smlouvou, listinami tvořícími tuto smlouvu o dílo a v souladu s obecně závaz
nými právními předpisy České republiky (dále jen „dílo'1 nebo „stavba").

2.3. Dílo bude z části ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro objed
natele a zčásti ve vlastnictví třetích osob. Konkrétní rozdělení díla na část příslušející objednateli 
a část příslušející třetím osobám je uvedeno v příloze č. 9, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy.

3. LISTINY TVOŘÍCÍ SOUČÁST OBSAHU SMLOUVY O DÍLO

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou a všemi 
listinami tvořícími součást obsahu smlouvy o dílo.

3.2. Pro účely této smlouvy se má za to, že součást obsahu smlouvy o dílo tvoří jednotlivé dokumenty 
dle článku 3.2 a 3.3. této smlouvy, kdy se jedná o dokumenty dle zadávacích podmínek veřejné 
zakázky na stavební práce „Modernizace trati Rokycany - Plzeň", vyhlášené v Informačním sys
tému veřejné správy dne 14.02.2012 pod evidenčním číslem: 207579, evid. č. formuláře: 
7205011007579.

a) Nabídka zhotovitele podaná Dopisem nabídky ze dne 09.07.2012; Dopis nabídky, Příloha 
k nabídce a Seznam materiálů a zařízeni tvoří přílohu č.1 této smlouvy,

b) Dopis o přijetí nabídky (Rozhodnutí a oznámení zadavatele o přidělení veřejné zakázky) Č.j.: 
43 053/2012-01 ze dne 24.09.2012; Dopis o přijetí nabídky tvoří přílohu č.2 této smlouvy,

c) Zápis z před kontraktačního jednání ze dne 17.07,2013, tvoří Přílohu č.3 této smlouvy,
d) Obchodní podmínky: Všeobecné podmínky a Zvláštní podmínky, které byly součástí Zadáva

cí dokumentace - tvoří přílohy č.4 a č. 5 této smlouvy,
e) Technické podmínky: Technické kvalitativní podmínky a Zvláštní technické podmínky, které 

byly součástí Zadávací dokumentace; Zvláštní technické podmínky tvoří přílohu č.6 této 
smlouvy,

f) Projektová dokumentace stavby, kterou vypracovala společnost SUDOP PRAHA a.s., se síd
lem Olšanská 1a, 130 80 Praha 3, IČ: 25793349,

g) Oceněný výkaz výměr s celkovým součtem,
h) Související dokumenty.

Dokumenty uvedené pod body a) až h) jsou pro plnění zakázky závazné.

3.3. Za Související dokumenty se považují následující listiny:

a) Zadávací dokumentace stavby, která byla zhotoviteli stavby předána pro účely zpracování 
nabídky na zhotovení stavby, včetně Oznámení o zakázce, uveřejněném v Informačním sys
tému veřejné správy pod evidenčním číslem 207579, evid. č. formuláře 7205011007579;

b) Stavební povolení č.j.: DURC -  12665/10/Sg ze dne 10.03.2010, vydané Drážním úřadem, 
Škroupova 11, 301 36 Plzeň;
Stavební povolení č.j.: DUCR -  62101/10/Sg ze dne 08.12.2010, vydané Drážním úřadem, 
Škroupova 11, 301 36 Plzeň;
Stavební povolení č.j.: DUCR -  44198/12/Sg ze dne 13.09.2012, vydané Drážním úřadem, 
Škroupova 11, 301 36 Plzeň;

c) Povolení k provedení stavby vodního díla č.j.: MMP/044983/10 ze dne 24.03.2010, vydané 
MMP, odborem stavebně právním, Škroupova 4, Plzeň;
Povolení ke stavbě vodního díla č.j.: 1719-1/OŽP/10 ze dne 20.04.2010, vydané Městským 
úřadem Rokycany, odborem životního prostředí, Masarykovo nám. 1, Rokycany;
Povoleni ke stavbě vodního díla č.j.: 4015-2/OŽP/10 ze dne 08.09.2010, vydané Městským 
úřadem Rokycany, odborem životního prostředí, Masarykovo nám. 1, Rokycany;
Povolení k provedeni stavby vodního díla č.j.: MMP/048196/11 ze dne 18.03.2011, vydané 
MMP, odborem stavebně právním, Škroupova 4, Plzeň;

d) Posuzovací protokol projektu stavby ze dne 11.01.2010, Č.j.: 4591/09/SSPIz-Sla,
e) České technické normy,
f) Interní předpisy objednatele uvedené v Technických podmínkách.

3



^ O P D Modernizace trati Rokycany - Plzeň

3.4. Zhotovitel se zavazuje respektovat změny obecně závazných právních předpisů, interních předpi
sů objednatele a norem, které se týkají předmětného díla, i pokud k těmto změnám dojde během 
prováděni díla a tyto změny se mají vztahovat i na díla již prováděná nebo pokud budou tyto 
změny objednatelem uplatněny. Tyto změny budou řešeny v souladu s podmínkami stanovenými 
ve smlouvě o dílo.

3.5. Zhotovitel prohlašuje, že všechny výše uvedené dokumenty, které tvoři obsah smlouvy o dílo a 
podle kterých bude dílo provádět, mu byly předány před podpisem této smlouvy nebo je již má ji
nak k dispozici, že je s jejich obsahem seznámen, a že jejich obsah je pro něj závazný.

3.6. Slova a výrazy obsažené v této smlouvě a všech dokumentech tvořících součást obsahu smlouvy 
o dílo budou mít stejný význam, jaký je jim připisován v Obchodních podmínkách.

4. DOBA PLNĚNÍ

4.1. Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje:

a) dokončit provádění stavebních prací do 36 měsíců od nabytí účinností této Smlouvy;

b) předat objednateli souborné zpracování geodetické části dokumentace skutečného provedení 
stavby do 1 měsíce ode dne, kdy byl vydán Protokol o převzetí prací pro celé dílo,
tj. do 37 měsíců od nabytí účinností této Smlouvy;

c) předat objednateli dokumentaci skutečného provedení stavby v trvalém provedení (černotisk) a 
v digitální podobě do 2 měsíců ode dne, kdy byl vydán Protokol o převzetí prací pro celé dílo, 
tj. do 38 měsíců od nabytí účinnosti této Smlouvy (tento termín je zároveň termínem pro 
ukončení díla).

4.2. Zhotovitel se zavazuje dilo provádět a předávat postupné po částech v souladu s aktualizovaným
harmonogramem prací, který bude součástí dodatku č. 1 Smlouvy.

5. CENA DÍLA

5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí: 

a) Smluvní cena bez DPH
bl Rezervní položka (10%)_____________________________________________
c) Celková smluvní cena bez DPH (mezisoučet a + b ) ..........4 370 218 492,- Kč

Objednatel prohlašuje, že je ve vztahu k přijatým plněním v rozsahu předmětu díla, týkajících se 
výstavby, oprav a rekonstrukce železniční infrastruktury (zatříděných dle klasifikace produkce CZ- 
CPA pod kódy č. 41-43) na území České republiky, u nichž je mezi plátci v tuzemsku uplatňován 
režim přenesení daňové povinnosti dle § 92a zákona o dani z přidané hodnoty, osobou povinnou 
k dani dle § 5 odst. 1 zákona o dani z přidané hodnoty, neboť přijatá plnění použije pro svou eko
nomickou činnost, a je tedy osobou povinnou přiznat a zaplatit daň z přidané hodnoty dle § 92a 
odst. 1 zákona o dani z přidané hodnoty.

5.2. Dílo bude z části ve vlastnictví České republiky s právem objednatele - státní organizace Správa 
železniční dopravní cesty (SŽDC) s ním hospodařit a zčásti ve vlastnictví třetích osob. Část díla, 
která bude ve vlastnictví České republiky, bude spolufinancována z prostředků Evropské unie - 
Fondu soudržnosti v rámci Operačního programu Doprava.

Část z celkové ceny za stavební objekty a provozní soubory, které budou ve vlastnictví České re
publiky s právem objednatele - státní organizace Správa železniční dopravní cesty (SŽDC) s nimi 
hospodařit (tato část bude spolufinancována z prostředků Evropské unie - Fondu soudržnosti 
v rámci Operačního programu Doprava), činí:

a) Smluvní cena pro SŽDC bez DPH.......................................... 3 920 023 930,- Kč
bl Rezervní položka (10%)............................................................. 392 002 393.- Kč
c) Celková smluvní cena pro SŽDC bez DPH (a + b ).............. 4 312 026 323,- Kč

3 972 925 902,- Kč 
....397 292 590.-Kč

4



H

I V S i OPD Modernizace trati Rokycany - Plzeň

Část z celkové ceny za stavební objekty a provozní soubory, jejichž realizace bude vyvolána pro
vedením předmětných stavebních prací a které budou ve vlastnictví třetích osob (TO), činí:

a) Smluvní cena pro TO bez DPH .................................................... 52 901 972,- Kč
bl Rezervní položka (10%1 ..................................................................5 290 197.- Kč
c) Celková smluvní cena pro TO bez DPH (a + b )...............................58 192 169,- Kč

5.3. Zhotovitel tímto prohlašuje, že se seznámil se všemi technickými podmínkami plnění předmětu 
této smlouvy, včetně projektu stavby, že se detailně seznámil s terénem a lokalitou kde budou 
stavební práce prováděny a že jim uváděnou cenu za splnění celého předmětu plněni této 
smlouvy, tak jak je v nl definován, považuje za cenu konečnou a nepřekročitelnou. Zhotovitel zá
roveň prohlašuje, že odpovídá za překážky a vady způsobené neočekávanými a nepředvídatel
nými okolnostmi, které vzhledem ke skutečnostem, deklarovaným v předchozí větě předvídat měl 
a mohl.

6. ZÁRUKA ZA PROVEDENÍ DÍLA

6.1. Zhotovitel se zavazuje v souladu s článkem 4.2 Všeobecných podmínek, konkretizovaných Zvlášt
ními podmínkami, poskytnout objednateli záruku za provedení díla ve výši 8% z celkové smluvní 
ceny díla zhotovitele bez DPH, uvedené vodst. 5.1. této smlouvy, tj. ve výši 349 617 479,- Kč 
(slovy: třlstačtyřicetdevětmilionůšestsetsedmnácttislcčtyřistasedmdesátdevět korun českých) do 
15 dnů po nabytí účinnosti této Smlouvy.

7. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

7.1. Objednatel urči a smluvně zajistí potřebný počet koordinátorů bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi (dále v tomto článku společné uváděni jako „koordinátor BOZP"), dle zákona č. 
309/2006 Sb., o zajištěni dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále v tomto 
článku jen „zákon“), Zhotovitel se tímto zavazuje k součinnosti s koordinátorem BOZP po celou 
dobu realizace stavby a dále se zavazuje smluvně zavázat k součinnosti s koordinátorem BOZP 
po celou dobu realizace stavby i všechny své subdodavatele, tj. jiné osoby, které pověří provede
ním části díla.

7.2. Součástí zakázky zhotovitele stavby je zajištění činnosti notifikované osoby u vybrané sítě tratí, za 
účelem vydání prohlášení o splnění podmínek interoperability ve smyslu mj. Nařízení vlády 
č. 133/2005 Sb.

7.3. Seznam subdodavatelů/podzhotovitelů:

SUBDODAVATEL 
Obchodní firma

SÍDLO % podíl na 
zakázce

IČ

Elektrizace železnic 
Praha a.s.

Praha 4 Nusle, nám. Hrdinů 21693/4a, 
PSČ 140 00

5,02 471 15 921

AŽD Praha s.r.o. Praha 10, Žirovnická 2/3146, PSČ 106 17 8,27 480 29 483

CCE Praha, spol. s r.o. Praha 8, Koželužská 2246, PSČ 180 00 0,14 261 34 497

METROPROJEKT 
Praha a.s.

Praha 2 ,1. P. Pavlova 2/1786, 
PSČ 180 00

0,93 452 71 895

5



OPD Modernizace trati Rokycany - Plzeň

STAVEBNÍ OBNOVA 
ŽELEZNIC a.s.

Olomouc, Libušina 103, PSČ 772 00 0,75 630 78 953

celkem 15,11

7.4. Uvedení subdodavatelé/podzhotovitelé se nebudou v průběhu provádění díla měnit nebo doplňo
vat a jejich % podíl na zakázce se nebude zvětšovat bez písemného souhlasu objednatele, for
mou dodatku ke smlouvě o dílo (v souladu s čl. 4.4 písm. b) Obchodních podmínek - Všeobec
ných podmínek, konkretizovaných Zvláštními podmínkami).

7.5. Zhotovitel se zavazuje ve smlouvě se subdodavatelem/podzhotovitelem uvést, že subdodava- 
tel/podzhotovitel není oprávněn pověřit prováděním díla další osobu.

7.6. Zhotovitel v souladu se svou Nabídkou prodlužuje délku záruky za jakost na všechny ostatní vady
včetně vad stavebních a montážních, mimo úseků s PJD a přechodových oblastí, stanovenou 
vTKP staveb a včl. 11.12 písm, c) Zvláštních obchodních podmínek o 24 měsíců, tj. poskytuje 
záruku za jakost na tuto část díla celkem v délce 84 měsíců.

7.7. V ostatních případech se záruka za jakost řídí příslušnými ustanoveními TKP staveb a Obchod
ních podmínek, které tvoři přílohu této Smlouvy a které jsou závazným podkladem pro provedení 
díla.

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

8.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření.

8.2. Uzavřená Smlouva nabývá účinnosti až po nabytí vlastnických práv objednatelem k pozemku 
parc.č. 527/19 v katastrálním území Kyšice u Plzně a obci Kyšice zapsaného na LV č. 742 
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň - 
město a po nabytí právní moci stavebního povolení na předmět díla ve vztahu k tomuto pozemku.

8.3. Tuto Smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných do
datků.

8.4. Tato Smlouva je vyhotovena v osmi (8) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po čty
řech (4) vyhotoveních.

8.5. Pokud není v této Smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající příslušná usta
novení právních předpisů ČR, zejména zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů.

8.6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto její přílohy:

příloha č, 1: Dopis nabídky, Příloha k nabídce a Seznam materiálu a zařízeni

příloha č. 2: Dopis o přijetí nabídky

příloha č. 3: Zápis z předkontraktačniho jednáni

příloha č. 4: Obchodní podmínky - Všeobecné podmínky

příloha č. 5: Obchodní podmínky - Zvláštní podmínky

příloha č. 6: Zvláštní technické podmínky

příloha č. 7: Harmonogram prací

příloha č. 8: Harmonogram plateb

příloha č. 9: Seznam SO a PS

6



v í  o p d  m Modernizace trati Rokycany - Plzeň

8.7, Smluvní strany prohlašují, že Obchodní podmínky - Všeobecné podmínky, Obchodní podmínky - 
Zvláštní podmínky a Zvláštní technické podmínky jsou jím známé, v souladu s ustanovením 
§ 273 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů, 
tvoří část obsahu smlouvy a podpisem této smlouvy potvrzují, že se všemi ustanoveními těchto 
obchodních a technických podmínek bez výhrad souhlasí.

8.8. Zhotovitel souhlasí se zveřejnění, této smlouvy (bez příloh), včetně všech jejích detailů a dodat
ků, na internetových stránkách Správy železniční dopravní cesty, státní organizace.

1 7 - 07-  2013
V Praze dne ........................

Objednatel:

V Praze dne .... 

Zhotovitel:

za Metrostav â é.:

za S u b t e r r a a.s.:




